

Всего доходов, в том числе:	2 942,2	3 474,2	532,0	3 699,1	3 477,7	-221,4	3,5	100,1
Налоговые и неналоговые доходы	76,1	87,3	11,2	125,4	90,8	-34,6	3,5	104,0
Безвозмездные перечисления	2 866,1	3 386,9	520,8	3 573,7	3 386,9	-186,8	0,0	100,0
Всего расходов	2 946,0	3 806,9	860,9	4004,8	3 700,9	-303,9	-106,0	97,2
Дефицит бюджета	3,8	332,7	328,9	305,7	223,2	-82,5	*	*

Увеличение плановых показателей бюджета Катарминского муниципального образования по сравнению с первоначальной редакцией решения Думы о бюджете в течение 2015 года было осуществлено по доходам на 532 тыс. рублей. По группе «Налоговые и неналоговые доходы» плановые показатели увеличены на 11,2 тыс. рублей: по поступлениям от реализации подакцизных товаров – на 10,4 тыс. рублей, по гос.пошлине – на 5,0 тыс. рублей. По группе «Безвозмездные перечисления» увеличение составило 520,8 тыс. рублей (объем дотаций снизился на 1,4 тыс. рублей, объем субсидий увеличился на 522,2 тыс. рублей).

Увеличение бюджетных назначений по сравнению с первоначальной редакцией по расходам бюджета произошло на 860,9 тыс. рублей. Размер дефицита бюджета увеличен на 328,9 тыс. рублей.

Поступление доходов бюджета Катарминского муниципального образования в целом выполнено на 100,1% от планируемого.

Расходы бюджета Катарминского муниципального образования исполнены в сумме 3700,9 тыс. рублей, что ниже уточненных плановых назначений на 106 тыс. рублей или 97,2 % к плановым назначениям.

3. Исполнение доходной части местного бюджета

В соответствии с проектом решения Думы об утверждении отчета об исполнении бюджета Катарминского муниципального образования за 2015 год основные показатели исполнения бюджета по доходам представлены в таблице:

Наименование	Первоначальное Решение о бюджете на 2015 год, тыс.руб.	Бюджет в окончательной редакции, тыс. руб.	Изменение гр.3-гр.2	Факт 2014г., тыс. руб.	Факт 2015г тыс. руб.	Откл. гр.6 – гр.5, тыс. руб.	Откл. гр.6-гр.3, тыс. руб.	% исп.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Всего доходов, в том числе:	2 942,2	3 474,2	532,0	3 699,2	3 477,7	-221,5	3,5	100,1
Налоговые и неналоговые доходы	76,1	87,3	11,2	125,5	90,8	-34,7	3,5	104,0
Налог на доходы физических лиц	37,1	33,1	-4,0	37,2	35,6	-1,6	2,5	107,6
Акцизы	36,8	47,2	10,4	87,0	48,4	-38,6	1,2	102,5
Налог на имущество	1,2	1,0	-0,2	1,3	1,0	-0,3	0,0	100,0
Государственная пошлина	1,0	6,0	5,0		5,8	5,8	-0,2	96,7
Безвозмездные поступления:	2 866,1	3 386,9	520,8	3 573,7	3 386,9	-186,8	0,0	100,0